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PROTOKÓŁ Nr XXXIX/2006 

z Sesji Rady Gminy Skąpe 

z dnia 25 kwietnia 2006 r.  
 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mirosław Olczak otworzył obrady XXXIX Sesji Rady 

Gminy. Przywitał Wójta Gminy – Zbigniewa Wocha, Z-cę Wójta – Panią Alicj ę Hoppen-

Anyszko, Panią Leontynę Przewłocką-Grzegorczyn, Pana Sebastiana Banaszaka- Komendanta 

Powiatowej Policji w Świebodzinie, Panią Mariannę Puchacz-nauczycielkę PSP w Międzylesiu, 

Pana Krzysztofa Rączkowskiego- Dyrektora PSP w Międzylesiu, Głównego Księgowego – 

Jarosława Wisza oraz zebranych radnych i sołtysów Gminy Skąpe. 

Pan Zbigniew Woch – Wójt Gminy Skąpe podziękował Pani Mariannie Puchacz – 

nauczycielce języka polskiego PSP w Międzylesiu za trud włoŜony w nauczanie, pogratulował 

sukcesów jej wychowanków a w szczególności ucznia klasy szóstej szkoły filialnej                             

w Węgrzynicach Michała Rączkowskiego, który został laureatem wojewódzkiego konkursu 

języka polskiego. Wójt wręczył kwiaty oraz nagrodę Wójta Gminy Pani Mariannie Puchacz, a 

Michałowi Rączkowskiemu ksiąŜki z jego ulubionej dziedziny nauki.  

Następnie Pan Mirosław Olczak – Przewodniczący Rady Gminy oddał głos 

Komendantowi Powiatowej Policji w Świebodzinie Panu Sebastianowi Banaszakowi, który za 

pomocą prezentacji multimedialnej omówił funkcjonowanie KPP w Świebodzinie oraz kierunki 

rozwoju, jakie w przyszłości ma obrać KPP w Świebodzinie. Podziękował Wójtowi oraz Radzie 

Gminy za dotychczasową współpracę. Omówił m.in. obszar działania KPP w Świebodzinie, 

zasoby kadrowe oraz załoŜenia na przyszłość. Oddał głos Panu Marianowi KałuŜnemu 

kierownikowi rewiru. Pan Marian KałuŜny powiedział, iŜ Gmina Skąpe jest gminą bezpieczną, 

wyjątek stanowi sezon letni, problem bezpańskich psów oraz niewidoczność na drodze. Dodał, iŜ 

wiele osób, które otrzymały odblaski, nie stosuje się do zaleceń policjantów. Od stycznia do dnia 

dzisiejszego wręczono 75 opasek odblaskowych wraz z pouczeniem. Prowadzona jest równieŜ 

akcja ”Pieski”, z którą policjanci dotarli do sołtysów. Sami takŜe wręczali pouczenia i ulotki 

informacyjne. Rozpoczęto akcję „ Porządek”, która skierowana jest do sołtysów. 

Wójt Zbigniew Woch zgłosił obecnym policjantom, iŜ samochody cięŜarowe, aby 

uniknąć kontroli Policji, jeŜdŜą objazdami na Ołobok i niszczą przez to drogi gminne. Poprosił o 

interwencję w powyŜszej sprawie. 
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Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Olczak odczytał porządek obrad. Powiedział, iŜ 

na 15 radnych obecnych jest 14 i podjęte uchwały będą miały moc obowiązującą. Porządek 

posiedzenia poddano pod głosowanie wyniku, którego został jednogłośnie podjęty. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Interpelacje i wnioski. 

3. Informacja o realizacji uchwał Rady Gminy i pracy Wójta w okresie międzysesyjnym. 

4. Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania radnych.  

5. Sprawozdanie z wykonania budŜetu Gminy Skąpe za 2005 r. i podjęcie uchwały w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Skąpe za 2005 r. 

1/ rozpatrzenie sprawozdania rocznego z wykonania budŜetu Gminy Skąpe za 2005 r. 

a) wysłuchanie opinii Komisji Stałych i Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Skąpe o wykonaniu 

budŜetu Gminy Skąpe za 2005 rok; 

b) złoŜenie wniosku do Rady Gminy przez Komisję Rewizyjną w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy; 

c) odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o 

przedłoŜonym przez Radę Gminy Skąpe sprawozdaniu z wykonania budŜetu za 2005 rok; 

d) odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o 

wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Skąpe dotyczącym udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy; 

e) dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budŜetu Gminy Skąpe za 2005 r.; 

2/ podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budŜetu gminy Skąpe za 

rok 2005 i udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy; 

6. Przedstawienie sprawozdania o umorzeniach i udzielonych ulgach w spłacaniu wierzytelności 

wg stanu na dzień 31.12.2005 r. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) powołania Skarbnika Gminy; 

b) szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat 

wierzytelności jednostek organizacyjnych gminy z tytułu naleŜności pienięŜnych do których 

nie stosuje się przepisów ustawy- Ordynacja podatkowa oraz wskazania organów do tego 

uprawnionych; 

c) zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Skąpe z podmiotami 

prowadzącymi działalność poŜytku publicznego na rok 2006; 
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d) nieodpłatnego nabycia mienia przez Gminę Skąpe; 

e) przyjęcia statutu sołectwa Kalinowo; 

f) zmiany uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta i przyznania limitu kilometrów; 

g) najniŜszego wynagrodzenia dla pracowników Zakładu Gospodarki Komunalnej w Skąpem       

i wartości jednego punktu; 

h) zmiany Uchwały Nr XXXVI/213/2005 Rady Gminy Skąpe z dnia 21 grudnia 2005r.                  

w sprawie uchwalenia budŜetu Gminy Skąpe na rok 2006. 

8. Przyjęcie protokołu z  XXXVIII Sesji Rady Gminy Skąpe. 

9. Zamknięcie obrad. 

   
Ad.2.  

Następnym punktem posiedzenia były interpelacje i wnioski radnych.  

1. Radny Pan Zbigniew Waśko powiedział, iŜ na cmentarzu w Skąpem potrzebny jest punkt 

czerpania wody oraz zaproponował utworzenie domu pogrzebowego na w/w cmentarzu. 

2. Sołtys miejscowości Zawisze Pan Stefan Kostrzewa zgłosił potrzebę naprawienia drogi w 

miejscowości Zawisze na 1 maja. 

3. Sołtys miejscowości Radoszyn Pan Józef Garbowski powiedział, iŜ naleŜałoby zalać 

cementem kostkę brukową na drodze koło stacji kolejowej w Radoszynie. Dodał równieŜ, iŜ 

mieszkańcy Darnawy zrobili sobie dzikie wysypisko śmieci za górką pomiędzy Darnawą a 

Radoszynem. 

4. Sołtys miejscowości Niekarzyn Pan Stanisław Dolata zgłosił, iŜ droga na odcinku Niekarzyn – 

Skąpe- Kępsko jest tak zniszczona, Ŝe trudno ją przejechać samochodem. 

Ad.3 i ad. 4. 

Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania radnych:  

1. Odnosząc się do interpelacji Radnego Pana Zbigniewa Waśko Wójt – Zbigniew Woch 

powiedział, iŜ istnieje moŜliwość wpięcia się w wodociąg w Skąpem koło cmentarza i 

zrobienia ujęcia wody. W kwestii domu pogrzebowego zgodził się, iŜ faktycznie istnieje taka 

potrzeba zbudowania domu pogrzebowego i trzeba o tym pomyśleć w przyszłości.  

2. Nawiązując do wspomnianego przez Sołtysa wsi Radoszyn wysypiska śmieci Wójt 

powiedział, iŜ podobne działania zmierzające do usunięcia śmieci i oczyszczenia terenu 

podjęto juŜ koło zakładu Steinpol. Takie prace są bardzo kosztowne i mogą wynieść ok. 20 

tys. zł.   
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3. Temat zniszczonej drogi zostanie przekazany do ZDP w Świebodzinie, być moŜe zaczną łatać 

drogę juŜ po długim weekendzie. 

W okresie międzysesyjnem podejmowane były następujące prace: 

1. Wyłoniono wykonawcę na wykonanie inwestycji w Ołoboku – remont wraz z przebudową i 

wyposaŜeniem świetlicy wiejskiej. Ubiegało się 6 podmiotów. Najtańszy okazał się Pan 

Bystrzanowski (wykonywał inwestycję przy Gimnazjum i w Niekarzynie). JednakŜe nie 

dołączył stosownego oświadczenia i oferta została odrzucona. Nie odwoływał się. Inwestycję 

wykona firma PeBeRol z Sulechowa. 

2. Został ogłoszony przetarg na tworzenie nawierzchni w miejscowości Niekarzyn, 

rozstrzygnięcie 8 maja. Termin wykonania czerwiec b.r. 

3. Zakończono postępowania mająca na celu wyłonić podmiot, który uniepubliczni 

przedszkola. Komisja odrzuciła jedyną ofertę, poniewaŜ nie były do końca jasne sprawy 

związane z wyŜywieniem. 

4. Przy „świedczce” w miejscowości Łąkie podjęto działania poszukiwawcze. JeŜeli 

poszukiwania się potwierdzą to w 2007r. jesienią zostanie postawiona kopalnia (kopalina 

oczyszczana będzie w systemie zamkniętym). Wydobycie ma być 100ton/dobę przy 13 

tonach/dobę na dzień dzisiejszy. Z 75tys. zł na dzień dzisiejszy moŜe to być kwota 750tys. zł 

+ podatek od budowli. 

5. Toczy się inwestycja na odcinku drogi Skąpe-Sulechów. SkrzyŜowanie w Skąpem miało być 

przebudowywane w 2006r., jednakŜe okazało się, Ŝe koszty remontu wzrosły i termin 

wykonania moŜe się przesunąć, jednak nie jest sprawa do końca przesądzona. Chodnik 

zostanie połoŜony od drogi powiatowej do wylotu drogi w kierunku Sulechowa. 

6. Wykonywana jest dokumentacja na wykonanie przesyłu ścieków z Ołoboku do Ciborza .  

7. Odbyły się spotkania w kilku miejscowościach, spotkanie z marszałkiem Edwardem Fedko 

oraz posłem PiS-u Panem Jerzym Materną.  

Ad.5.  

Sprawozdanie z wykonania budŜetu Gminy Skąpe za rok 2005 zostało szczegółowo omówione 

przez Pana Głównego Księgowego- Jarosława Wisza na posiedzeniach Komisji Stałych Rady 

Gminy. Pan Wójt Gminy Skąpe – Zbigniew Woch ograniczył się do przedstawienia ogólnej 

charakterystyki wykonania budŜetu, a mianowicie głównych źródeł dochodów budŜetowych i % 

ich realizacji oraz kierunków wydatkowania środków w budŜecie 2005 roku. Podczas omawiania 

zaprezentowano pokaz multimedialny wykonania budŜetu. Graficzny obraz dochodów i 
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wydatków budŜetowych umoŜliwił przedstawienie budŜetu w sposób jak najbardziej czytelny. 

(sprawozdanie z wykonania budŜetu Gminy Skąpe za rok 2005 stanowi załącznik do protokołu)   

Pkt 1/. 

a) Przewodniczący Rady Gminy Skąpe Pan Mirosław Olczak poprosił przewodniczących 

Komisji Stałych Rady Gminy i Komisji Rewizyjnej o przedstawienie opinii o wykonaniu 

budŜetu Gminy Skąpe za 2005 rok. 

Przewodniczący poszczególnych Komisji Stałych pozytywnie zaopiniowali wykonanie 

budŜetu Gminy Skąpe za 2005 rok.  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Ewa Romanik odczytała opinię Komisji 

Rewizyjnej z dnia 11 kwietnia b.r. w sprawie wykonania budŜetu Gminy Skąpe za 2005 rok 

(Opinia Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik do protokołu). 

b) Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Ewa Romanik złoŜyła wniosek do Rady Gminy 

Skąpe w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy (Wniosek Komisji Rewizyjnej 

stanowi załącznik do protokołu). 

c) Przewodniczący Rady Gminy Pan Mirosław Olczak poprosił Pana Jarosława Wisza –          

Głównego Księgowego o odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Zielonej Górze o przedłoŜonym przez Wójta Gminy Skąpe sprawozdaniu z 

wykonania budŜetu za 2005 rok. (Opinia Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Zielonej Górze stanowi załącznik do protokołu). 

d) Pan Jarosława Wisza –Główny Księgowy odczytał opinię Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o wniosku Komisji Rewizyjnej dotyczącym 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy (Opinia Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Zielonej Górze stanowi załącznik do protokołu). 

e) Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Rady o podjęcie dyskusji nad sprawozdaniem z 

wykonania budŜetu Gminy Skąpe za 2005. Radny Pan Zbigniew Waśko zaproponował, aby 

napis gmina na hit umieścić na autobusie PKS. Radna Pani Halina Staszyńska powiedziała, Ŝe 

bardzo dobrym pomysłem jest włączanie mieszkańców w inwestycje, które są prowadzone w 

ich miejscowościach.  

Pkt 2/. 

Pan Mirosław Olczak – Przewodniczący Rady zaproponował głosowanie nad przyjęciem 

projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy. W wyniku głosowania 

projekt uchwały został jednogłośnie podjęty i stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad.6. Sprawozdanie o umorzeniach i udzielonych ulgach w spłacaniu wierzytelności wg stanu na 

dzień 31.12.2005r. odczytał Pan Jarosław Wisz – Główny Księgowy. (Sprawozdanie stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu). 

Ad.7.  Punkt ten dotyczył przyjęcia projektów uchwał: 

1. Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały w sprawie powołania 

Skarbnika Gminy. Komisje Rady Gminy wyraziły pozytywne opinie. Następnie 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w/w. W wyniku 

głosowania projekt uchwały został jednogłośnie podjęty i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

2. Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały w sprawie szczegółowych 

zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat wierzytelności jednostek 

organizacyjnych gminy z tytułu naleŜności pienięŜnych do których nie stosuje się 

przepisów ustawy- Ordynacja podatkowa oraz wskazania organów do tego uprawnionych. 

Wszystkie komisje wyraziły pozytywne opinie. W wyniku głosowania projekt uchwały 

został jednogłośnie podjęty i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

3. Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Skąpe z podmiotami prowadzącymi 

działalność poŜytku publicznego na rok 2006. Przewodniczący Rady Gminy poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w/w. W wyniku głosowania projekt uchwały został 

jednogłośnie podjęty i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

4. Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego 

nabycia mienia przez Gminę Skąpe. Komisje Rady Gminy wyraziły pozytywne opinie. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w/w. W 

wyniku głosowania projekt uchwały został jednogłośnie podjęty i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

5. Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały w sprawie przyjęcia statutu 

sołectwa Kalinowo. Wszystkie komisje wyraziły pozytywne opinie. W wyniku 

głosowania projekt uchwały został jednogłośnie podjęty i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  

6. Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta i przyznania limitu kilometrów. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w/w. W wyniku 
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głosowania projekt uchwały został jednogłośnie podjęty i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

7. Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały w sprawie najniŜszego 

wynagrodzenia dla pracowników Zakładu Gospodarki Komunalnej w Skąpem                          

i wartości jednego punktu. Wszystkie komisje wyraziły pozytywne opinie. W wyniku 

głosowania projekt uchwały został jednogłośnie podjęty i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  

8. Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XXXVI/213/2005 Rady Gminy Skąpe z dnia 21 grudnia 2005r.                                  

w sprawie uchwalenia budŜetu Gminy Skąpe na rok 2006. Wszystkie komisje wyraziły 

pozytywne opinie. W wyniku głosowania projekt uchwały został jednogłośnie podjęty i 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 6. 

Przed przystąpieniem do tego punktu obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy są 

jakiekolwiek zastrzeŜenia do protokołu XXXVIII Sesji Rady Gminy Skąpe. PoniewaŜ zastrzeŜeń 

nie było, poddał pod głosowanie treść protokołu, który został jednogłośnie przyjęty. 

Ad. 7.  

Przewodniczący Rady Gminy podziękował zebranym za udział w obradach XXXIX Sesji Rady 

Gminy. Zamknął obrady XXXIX Sesji Rady Gminy.  

 


